
 
SETTORE AFFARI DEL PERSONALE  
Servizio reclutamento selettivo e concorsuale 

 
Rettifica D.R. n. 582 del 31 dicembre 2010 - Procedura di valutazione comparativa, 
finanziata dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca ai sensi del 
D.M. 24/11/2009 n. 212, per il reclutamento di un ricercatore universitario nel 
settore scientifico-disciplinare IUS/04 (Diritto commerciale) presso la Facoltà di 
Giurisprudenza il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. -4^ serie speciale- n. 17 
dell’1 marzo 2011. 

 

D.R. n. 120      Teramo, li 31 marzo 2011 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il D.R. n. 582 del 31 dicembre 2010, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. -4^ 
serie speciale- n. 17 dell’1 marzo 2011, con il quale è stata bandita la procedura di valutazione 
comparativa, finanziata dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca ai sensi del 
D.M. 24/11/2009 n. 212, per il reclutamento di un ricercatore universitario nel settore 
scientifico-disciplinare IUS/04 (Diritto commerciale) presso la Facoltà di Giurisprudenza; 

PREMESSO che all’art. 3 del bando di cui al D.R. n. 582 del 31 dicembre 2010 è stato 
per mero errore materiale indicato come ancora vigente il limite di presentazione delle 
domande di cui all’art. 2, comma 10, del D.P.R. 23 marzo 2000, n. 117, secondo il quale il 
candidato poteva presentare complessivamente un numero massimo di cinque domande di 
partecipazione a valutazioni comparative i cui bandi avevano termini di scadenza nel corrente 
anno solare. Nel caso di partecipazione esclusivamente a procedure concernenti posti di 
ricercatori, l'anzidetto numero massimo era elevato a quindici; 

PREMESSO che il comma 10 dell’art. 2 del D.P.R. n. 117 del 23 marzo 2000 è stato 
abrogato dal comma 1 dell’art. 11 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

PREMESSO che tale indicazione è comparsa nella versione del bando pubblicata sul sito 
internet dell’Università in data 3 marzo 2011; 

PREMESSO che a partire dal giorno successivo nel testo del bando pubblicato sul sito 
internet dell’Università l’errore materiale è stato rimosso e che dalla data del 4 marzo 2011 
esso è quindi consultabile nella versione corretta; 

CONSIDERATO che risulta opportuno portare a conoscenza di quanto sopra tutti i 
potenziali interessati alla partecipazione alla procedura di valutazione comparativa, finanziata 
dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca ai sensi del D.M. 24/11/2009 n. 
212, per il reclutamento di un ricercatore universitario nel settore scientifico-disciplinare 
IUS/04 (Diritto commerciale) presso la Facoltà di Giurisprudenza dell’università degli Studi di 
Teramo; 

CONSIDERATO che a tale fine risulta opportuno utilizzare la stessa modalità, Avviso 
pubblicato sulla G.U., a mezzo della quale era stata resa nota l’emanazione del bando di 
concorso di cui al D.R. n. 582 del 31 dicembre 2010;  

RITENUTO, pertanto, che risulta necessario procedere alla rettifica del D.R. n. 582 del 
31 dicembre 2010; 

CONSIDERATO che risulta altresì opportuno riaprire i termini di presentazione delle 
domande di partecipazione a decorrere dal giorno successivo la data di pubblicazione in G.U. 
dell’Avviso di rettifica del D.R. n. 582 del 31 dicembre 2010, facendo altresì salve le domande 
pervenute nel termine originariamente previsto; 
   

DECRETA 
 
 
 
 



Art. 1 
 

di pubblicare sulla G.U. un Avviso di rettifica del bando di cui al D.R. n. 582 del 31 dicembre 
2010 con contestuale riapertura del termine di presentazione delle domande di partecipazione 
di trenta giorni decorrenti dal giorno successivo alla data di pubblicazione sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica del suddetto Avviso. Tale termine, qualora venga a scadere in giorno 
festivo, si intenderà protratto al primo giorno non festivo immediatamente seguente. 
 

Art. 2 
 

di fare salve le domande di partecipazione pervenute entro l’originario termine di trenta giorni 
indicato nel bando di cui al D.R. n. 582 del 31 dicembre 2010, il cui avviso è stato pubblicato 
sulla G.U. -4^ serie speciale- n. 17 dell’1 marzo 2011.   
 

IL RETTORE 
F.to Prof.ssa Rita Tranquilli Leali 

 
 
 
 

 


